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Vedr: Genåbning af udvalgte samfundskritiske sundhedsuddannelser 
 
 
Den Danske Dyrlægeforening støtter den af regeringen besluttede gradvise genåbning af det danske 
samfund baseret på sundhedsfaglig rådgivning, og at det skal ske fuldt forsvarligt.  
 
Foreningen har noteret, at du i forlængelse af regeringens udmelding om at genåbne udvalgte 
samfundskritiske sundhedsuddannelser for så vidt angår studerende på sidste del af uddannelserne, har 
besluttet, at syv sundhedsfaglige uddannelser kan gennemføre en kontrolleret genåbning.  
 
Foreningen undrer sig over, at studerende på dyrlægestudiets sidste del ikke er omfattet af denne 
genåbning, da dyrlæger indgår som en meget vigtig krumtap i den danske fødevareproduktion. 
Regeringen har vurderet den danske fødevareproduktion som samfundskritisk, og dyrlæger er jævnfør 
EU's fødevarelovgivning en forudsætning for gennemførelse af en sikker fødevareproduktion.  Dyrlæger 
er også afgørende for behandling af syge dyr lige fra familiedyr som hunde til syge køer og uden denne 
mulighed bliver resultatet stærkt forringet dyrevelfærd samt produktionstab.  
 
En manglende genåbning af dyrlægeuddannelsen vil resultere i, at op til en hel årgang af dyrlæger bliver 
op til et år forsinket, da den meget begrænsede kapacitet på Københavns Universitets to 
universitetshospitaler ikke kan udvides. Den kliniske del af uddannelsen og bl.a. undervisning i 
kødkontrol er en forudsætning for autorisation som dyrlæge jævnfør EU's direktiv for 
dyrlægeuddannelsen, da dette direktiv fastlægger det lovmæssige indhold i uddannelsen (”day one 
competences”). Denne forsinkelse af en hel årgang og den lave ledighed blandt dyrlæger vil alt andet 
lige medføre mangel på dyrlæger både i klinisk praksis og til sikring af fødevareproduktionen i Danmark. 
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Den Danske Dyrlægeforening vil derfor stærkt anbefale, at også dyrlægeuddannelsen genåbnes, så 
dyrlægestuderende på sidste del af uddannelsen kan gennemføre deres uddannelse, og der dermed 
sikres tilstrækkeligt med dyrlæger til at opretholde den samfundskritiske fødevareproduktion samt 
sikre behandling af syge familiedyr og produktionsdyr.  
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